
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                             

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЧАПАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(седьмой созыв) 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
        

 

 24.12.2020                                                                                                        № 19
с. Красный Яр 

 

О внесении изменений и дополнений  

в решение Собрания депутатов Чапаевского 

сельсовета от 26.12.2019 № 21 «О бюджете 

поселения на 2020 год» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ п. 2 ст. 21, руководствуясь 

Уставом муниципального образования Чапаевский сельсовет Алейского 

района Алтайского края, Собрание депутатов Чапаевского сельсовета 

РЕШИЛО: 

 

       1. Внести в решение Собрания депутатов Чапаевского сельсовета 

Алейского района Алтайского края от 26.12.2019  № 21 «О бюджете 

поселения на 2020 год» следующие изменения и дополнения: 

    1)Часть первую статьи 1 изложить в новой редакции: 

    «Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2020 год: 

    1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения  

в сумме  3 856,4 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов, в сумме 2 707,7 тыс. рублей; 

   2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 3 616,3 тыс. рублей;  

   3) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 

января 2021 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям в сумме  0,0 тыс. рублей. 

  4) профицит бюджета поселения в сумме  240,01 тыс. рублей.       

       2. Приложения 1,5,6,7 изложить в новой редакции (прилагаются). 

       3. Настоящее решение вступает в силу со дня  официального 

обнародования  на информационном стенде Администрации сельсовета. 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                           А.А. Бондаренко                                                                                                                                   
 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1  

 к решению Собрания депутатов 

Чапаевского сельсовета от 

24.12.2020  № 19 «О внесении 

изменений и дополнений в решение 

Собрания депутатов Чапаевского 

сельсовета от 26.12.2019 № 21 « О 

бюджете поселения  на 2020 год» 

 

 

 
Источники финансирования дефицита бюджета поселения  

на 2020 год  

 

 

Код бюджетной 

классификации 

Источники финансирования дефицита                                 

бюджета поселения 

Сумма, 

тыс. 

рублей 

1                                     2 3 

01 03 01 00 10 0000710 

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 

 0,0      

01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

 0,0      

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов -240,1 05 03 52 0 00 S0000  997.6 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 5  

 к решению Собрания депутатов 

Чапаевского сельсовета от  

24.12.2020  № 19 «О внесении 

изменений и дополнений в решение 

Собрания депутатов Чапаевского 

сельсовета от 26.12.2019 № 21 « О 

бюджете поселения  на 2020 год» 

 
  

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета поселения  на 2020 год 

                      

Наименование Рз Пр 
Сумма, тыс. 

рублей 

Администрация Чапаевского сельсовета Алейского 

района Алтайского края   3 616,3 

Общегосударственные вопросы 01  1 433,6 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и органа 

муниципального образования 01 02 370,7 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и органа 

муниципального образования 01 03 2,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 378,8 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 682,1 

Национальная оборона 02  75,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 75,0 

Национальная экономика 04  261,7 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09 261,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  1 372,7 

Благоустройство 05 03 1 372,7 

Культура и  кинематография 08  469,8 

Культура 08 01 469,8 

Физическая культура и спорт 11  3,5 

Физическая культура и спорт 11 01 3,5 

Всего   3 616,3 

 
 

                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 6 

 к решению Собрания депутатов 

Чапаевского сельсовета от  

24.12.2020 № 19  «О внесении 

изменений и дополнений в решение 

Собрания депутатов Чапаевского 

сельсовета от 26.12.2019 № 21 « О 

бюджете поселения  на 2020 год» 

 
        

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2020 год 
                                                                                                                                             

Наименование Код Рз Пр ЦСР Вр 

Сумма, 

тыс. 

рублей 

 

Администрация    Чапаевского                                

сельсовета Алейского района 

Алтайского края 303     3 616,3 

Общегосударственные вопросы 303 01    1 433,6 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 303 01 02   370,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 303 01 02 01 0 00 00000  370,7 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 303 01 02 01 2 00 00000  370,7 

Глава муниципального образования 303 01 02 01 2 00 10120  370,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 303 01 02 01 2 00 10120 100 370,7 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 303 01 03   2,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 303 01 03 98 0 00 00000  2,0 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 303 01 03 98 5 00 00000  2,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов из 303 01 03 98 5 00 60510  2,0 



бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

Иные межбюджетные трансферты 303 01 03 98 5 00 60510 540 2,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  303 01 04   378,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 303 01 04 01 0 00 00000  378,8 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 303 01 04 01 2 00 00000  378,8 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 303 01 04 01 2 00 10110  378,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 303 01 04 01 2 00 10110 100 193,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 303 01 04 01 2 00 10110 200 167,7 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 303 01 04 01 2 00 10110 850 18,1 

Другие общегосударственные 

вопросы 303 01 13   682,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 303 01 13 01 0 00 00000  682,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 303 01 13 01 4 00 00000  0,5 

Функционирование 

административных комиссий 303 01 13 01 4 00 70060  0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 303 01 13 01 4 00 70060 200 0,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 303 01 13 02 0 00 00000  681,6 



Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных 

подведомственных учреждений 303 01 13 02 5 00 00000  681,6 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания,учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно – 

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 303 01 13 02 5 00 10820  681,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 303 01 13 02 5 00 10820 100 242,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 303 01 13 02 5 00 10820 200 242,7 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие сельских 

территорий Алейского района 

Алтайского края» на 2020-2025 годы 303 01 13 52 0 00 00000  10,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 303 01 13 52 0 00 60990  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 303 01 13 52 0 00 60990 200 10,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 303 01 13 98 0 00 00000  174,7 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 303 01 13 98 5 00 00000  174,7 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 303 01 13 98 5 00 60510  174,7 

Иные межбюджетные трансферты 303 01 13 98 5 00 60510 540 174,7 

Иные расходы органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 303 01 13 99 0 00 00000  10,0 

Резервные фонды 303 01 13 99 1 00 00000  10,0 

Резервные фонды местных 

администраций 303 01 13 99 1 00 14100  10,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 303 01 13 99 1 00 14100 200 10,0 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 303 01 13 99 9 00 00000  1,4 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 303 01 13 99 9 00 14710  1,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 303 01 13 99 9 00 14710 200 1,4 

Национальная оборона 303 02    75,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 303 02 03   75,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 303 02 03 01 0 00 00000  75,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 303 02 03 01 4 00 00000  75,0 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 303 02 03 01 4 00 51180  75,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 303 02 03 01 4 00 51180 100 59,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 303 02 03 01 4 00 51180 200 15,8 

Национальная экономика 303 04    261,7 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 303 04 09   261,7 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 303 04 09 91 0 00 00000  261,7 

Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 303 04 09 91 2 00 0000  261,7 

Содержание, ремонт, капитальный 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 303 04 09 91 2 00 67260  261,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 303 04 09 91 2 00 67260 200 261,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05    1372,7 

Благоустройство 303 05 03   1372,7 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие сельских 

территорий Алейского района 

Алтайского края» на 2020-2025 годы 303 05 03 52 0 00 00000  1145,6 

Расходы на реализацию мероприятий 303 05 03 52 0 00 60990  12,0 



муниципальных программ 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 303 05 03 52 0 00 60990 200 12,0 

Расходы на реализацию проектов 

развития общественной 

инфраструктуры ,основанных на 

инициативах граждан 303 05 03 52 0 00 S0000  1133,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 303 05 03 52 0 00 S0000  1133,6 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 303 05 03 92 0 00 00000  227,1 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 303 05 03 92 9 00 00000  227,1 

Уличное освещение 303 05 03 92 9 00 18050  84,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 303 05 03 92 9 00 18050 200 84,3 

Организация и содержание мест 

захоронения 303 05 05 92 9 00 18070  4,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 303 05 03 92 9 00 18070 200 4,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 303 05 03 92 9 00 18080  15,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 303 05 03 92 9 00 18080 200 15,6 

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 92 9 00 18090  123,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 303 05 03 92 9 00 18090 200 123,2 

Культура,  кинематография  303 08    469,8 

Культура  303 08 01   469,8 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 303 08 01 02 0 00 00000  214,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере культуры 303 08 01 02 2 00 00000  214,0 

Учреждения культуры  303 08 01 02 2 00 10530  214,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 303 08 01 02 2 00 10530 200 209,8 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 303 08 01 02 2 00 10530 800 4,2 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 303 08 01 91 0 00 00000  10,9 

Мероприятия по стимулированию 

инвестиционной активности 303 08 01 91 1 00 00000  10,9 

Оценка недвижимости, признание 303 08  01 91 1 00 17380  10,9 



прав и регулирование отношений по 

государственной (муниципальной) 

собственности 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 303 08 01 91 1 00 17380 200 10,9 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 303 08 01 98 0 00 00000  236,9 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 303 08 01 98 5 00 00000  236,9 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 303 08 01 98 5 00 60510  236,9 

Иные межбюджетные трансферты 303 08 01 98 5 00 60510 540 236,9 

Иные расходы органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 303 08 01 99 0 00 00000  8,0 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 303 08 01 99 9 00 00000  8,0 

Расходы по содержанию памятников 

истории и культуры 303 08 01 99 9 00 00000  8,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 303 08 01 99 9 00 14780 200 8,0 

Физическая культура и спорт 303 11    3,5 

Физическая культура 303 11 01   3,5 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 303 11 01 90 0 00 00000  3,5 

Иные вопросы в сфере 

здравоохранения, физической 

культуры и спорта 303 11 01 90 3 00 00000  3,,5 

Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 303 11 01 90 3 00 16670  3,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 303 11 01 90 3 00 16670 200 3,5 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 7 

 к решению Собрания депутатов 

Чапаевского сельсовета от 

24.12.2020 № 19 «О внесении 

изменений и дополнений в решение 

Собрания депутатов Чапаевского 

сельсовета от 26.12.2019 № 21 « О 

бюджете поселения  на 2020 год» 

 
 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2020 год 
                                                                 

                                                                                                                                             

Наименование Рз Пр ЦСР Вр 

Сумма, 

тыс. 

рублей 

 

Администрация Чапаевского сельсовета                               

Алейского района Алтайского края     3 616,3 

Общегосударственные вопросы 01    1 433,6 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 01 02   370,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 01 02 01 0 00 00000  370,7 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 01 02 01 2 00 00000  370,7 

Глава муниципального образования 01 02 01 2 00 10120  370,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 02 01 2 00 10120 100 370,7 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 01 03   2,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований 01 03 98 0 00 00000  2,0 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 01 03 98 5 00 00000  2,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 01 03 98 5 00 60510  2,0 



поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

Иные межбюджетные трансферты 01 03 98 5 00 60510 540 2,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  01 04   378,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 01 04 01 0 00 00000  378,8 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 01 04 01 2 00 00000  378,8 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 01 04 01 2 00 10110  378,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 01 2 00 10110 100 193,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 01 04 01 2 00 10110 200 167,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 2 00 10110 850 18,1 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   682,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 01 13 01 0 00 00000  682,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 01 13 01 4 00 00000  0,5 

Функционирование административных 

комиссий при местных администрациях 01 13 01 4 00 70060  0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 01 13 01 4 00 70060 200 0,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 01 13 02 0 00 00000  485,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных 

подведомственных учреждений 01 13 02 5 00 00000  485,5 

Учебно-методические кабинеты, 01 13 02 5 00 10820  485,5 



централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 13 02 5 00 10820 100 242,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 01 13 02 5 00 10820 200 242,7 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие сельских 

территорий Алейского района 

Алтайского края" на 2020-2025 годы 01 13 52 0 00 00000  10,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 01 13 52 0 00 60990  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 01 13 52 0 00 60990 200 10,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований 01 13 98 0 00 00000  174,7 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 01 13 98 5 00 00000  174,7 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 01 13 98 5 00 60510  174,7 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 98 5 00 60510 540 174,7 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации 

и органов местного самоуправления 01 13 99 0 00 00000  10,0 

Резервные фонды 01 13 99 1 00 00000  10,0 

Резервные фонды местных 

администраций 01 13 99 1 00 14100  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 01 13 99 1 00 14100 200 10,0 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 01 13 99 9 00 00000  1,4 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 01 13 99 9 00 14710  1,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 01 13 99 9 00 14710  1,4 



обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

Национальная оборона 02    75,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03   75,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 02 03 01 0 00 00000  75,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 02 03 01 4 00 00000  75,0 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 02 03 01 4 00 51180  75,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 02 03 01 4 00 51180 100 59,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 02 03 01 4 00 51180 200 15,8 

Национальная экономика 04    261,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   261,7 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 04 09 91 0 00 00000  261,7 

Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 04 09 91 2 00 00000  261,7 

Содержание, ремонт, капитальный 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 04 09 91 2 00 67260  261,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 04 09 91 2 00 67260 200 261,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    1 372,7 

Благоустройство 05 03   1 372,7 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие сельских 

территорий Алейского района 

Алтайского края» на 2020-2025годы 05 03 52 0 00 00000  1145,6 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 05 03 52 0 00 60990  12,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 05 03 52 0 00 60990 200 12,0 

Расходы на реализацию проектов 

развития общественной инфраструктуры, 

основанных на инициативах граждан 05 03 52 0 00 S0000  1133,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 05 03 52 0 00 S0000 200 1133,6 



Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 03 92 0 00 00000  227,1 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 03 92 9 00 00000  227,1 

Уличное освещение 05 03 92 9 00 18050  84,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 05 03 92 9 00 18050 200 84,3 

Организация и содержание мест 

захоронения 05 03 92 9 00 18070  4,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 05 03 92 9 00 18070 200 4,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

муниципальных образований 05 03 92 9 00 18080  15,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 05 03 92 9 00 18080 200 15,6 

Сбор и удаление твердых отходов 05 03 92 9 00 18090  123,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 05 03 92 9 00 18090 200 123,2 

Культура,  кинематография  08    469,8 

Культура  08 01   469,8 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 08 01 02 0 00 00000  214,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере культуры 08 01 02 2 00 00000  214,0 

Учреждения культуры  08 01 02 2 00 10530  214,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 08 01 02 2 00 10530 200 209,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 02 2 00 10530 850 4,2 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 08 01 91 0 00 00000  10,9 

Мероприятия по стимулированию 

инвестиционной активности 08 01 91 1 00 00000  10,9 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной (муниципальной) 

собственности 08 01 91 1 00 17380  10,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 08 01 91 1 00 17380  10,9 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований 08 01 98 0 00 00000  236,9 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 08 01 98 5 00 00000  236,9 



Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 08 01 98 5 00 60510  236,9 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 98 5 00 60510 540 236,9 

Иные расходы органов государственных 

власти субъектов Российской Федерации 

и органов местного самоуправления 08 01 99 0 00 00000  8,0 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 08 01 99 9 00 00000  8,0 

Расходы по содержанию памятников 

истории и культуры 08 01 99 9 00 14780  8,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 08 01 99 9 00 14780 200 8,0 

Физическая культура и спорт 11    3,5 

Физическая культура 11 01   3,5 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 11 01 90 0 00 00000  3,5 

Иные вопросы в сфере здравоохранения, 

физической культуры и спорта 11 01 90 3 00 00000  3,5 

Мероприятия в области здравоохранения, 

спорта и физической культуры, туризма 11 01 90 3 00 16670  3,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 11 01 90 3 00 16670 200 3,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ   

к пояснительной 

записке 

«О бюджете 

поселения          на 

2020 год» 

 

                                          Объем поступлений доходов бюджета поселения 

на 2020 год 

тыс. рублей 

Код 

бюджетной 

классификации 

Наименование Сумма 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ                 936,9 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 28,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 28,0 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход                             57,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 57,0 

1 06 00000 00 0000 000 Налог на имущество 672,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 70,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 602,0 

108 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 0,9 

108 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными 

в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий8 0,9 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности 27,0 

 из них:  

1 11 05021 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных  бюджетных и автономных 

учреждений) 11,0 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений) 

 16,0 

113 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства 

152,0 



1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 152,0 

 Безвозмездные поступления 2 919,5 

 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 2 781,5 

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

поселений 1 215,0  

202 1600110 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 118,5  

202 90054 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений от бюджетов муниципальных 

районов 10,0 

202 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

 0,5 

202 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществлении первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 75,0 

202  40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских  поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 356,9 

202 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам поселений 859,6 

202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 146,0 

207 05020 10 0000 150  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 138,0 

 ВСЕГО ДОХОДОВ: 3 057,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

                                       
                                                                                                                             


